M. i.

Eadem latine, ex interpreta-

tione Laurentii Vallæ, ab Henrico Stephano

aliquot in locis recognita.

Veneramus quidem ad renouandam pristinam inter nos & vos, Camarinæ, societatem: sed quoniam Syracusanus nos incessit, necessarium est etiam de imperio nostro verba facere, qua ratione illud meritò obtineamus. Atque huius rei vel maximè iste testimonium perhibet, qui dixit Iones semper Doribus exitisſe hostes. Sed ita res se habet. nos enim, quum simus Iones, Peloponneses autem Dores, iidemque & plures nobis & accolæ, dedimus operā vt illis minimè obediremus: & post Medicū bellum, quum classem haberemus, à Lacedæmoniorum imperio ac principatu nos exemimus, arbitrantes nihilo magis conuenire vt illi nobis quām vt nos illis imperaremus, nisi quatenus pótentiores nobis tum temporis erant. Idem nos omnium Græcorum qui prius regi paruerant, principes constituti, nostra incolimus existimantes sic minimè nos Peloponnesibus obnoxios futuros, si habeamus potentiam qua vim propulssemus. Atque (vt vera loquamur) non iniuria in nostram redegitimus potestatem Iones atque insulanos: quos etsi cognatos nostros, tamē à nobis in seruitutem redactos aiunt Syracusani. Quippe venerant cum Medo aduersus nos metropolin suam, nō auſi, vbi defecissent à nobis, profligare res domesticas, sicut nos, vrbe relicta: sed maluerūt & ipsi seruire, & nobis seruitutem inducere. Propter quæ digni sumus qui imperemus, & quod plus nauium quām cæteræ, plūsque animorum, sine vlla tergiversatione, praestitimus pro Græcia, quodq; ab ipsis hoc idem enixè præstantibus Medo, laſi fuimus. Et super hæc, quū vires aduersus Peloponneses optemus, neq; alterius auspicia sequi, iure optimo speramus, vt qui vel soli profligauimus barbarū, vel pro libertate istorū, magis quām pro vniuersorum ac nostra ipsorum, pericula adiuimus. Minimè autem iniuriosum est quenquam suæ ipsius saluti consulere. Et nunc adeo, quum etiā huc ad cōparadū nobis præsidiū venerimus, hæc yobis quoq; ex pedire cernimus. Quod tum ex istorum in nos criminacionibus, tū vestris potissimum cū vehemētiore metu cōiunctis suspicionibus, arguimus: quippe qui sciamus, eos qui ob aliquam suspicionem metu percelluntur, protinus quidem orationis illecebris capi, sed postea in re aggrediend?

suorum commodorum rationem habere. Etenim nos illic imperium ob metum tenere memorauimus, & eadem de causa venisse huc ut cum amicis res hic tutò consti-
 tuamus, non ut in seruitutem redigamus, imò potius ut, ne hoc patientur, prohibe-
 beamus. Neque opinetur quispiam nos curam vestri, quæ nihil ad nos attineat, gerere,
 quum sciat, statu vestro incolumi, & dum non estis ad resistendum Syracusanis impa-
 res, minus noceri nobis posse à Peloponnesibus, ad quos minus copiarum Syracu-
 sanis submittant. Quod quum ita sit, ad nos attinetis vel maximè. Quocirca Leontinos
 quoque sive ciuitati restituere consentaneum est, non tanquam imperio nostro subdi-
 ros, sic et eorum cognatos qui apud Eubœam sunt, sed tanquam potentissimos: ut è
 sua regione cotermina negotiū his nostro nomine faceant. Illic enim per nos ipsi suffici-
 mus ad hostem propulsandum. Et Chalcidenses, (quos quia subegimus, Syracusa-
 nus hic ait absurdè nos velle eos qui hic sunt afferere in libertatem) utiles nobis erunt,
 nullo bellico apparatu instruti, tantùm pecuniam pendentes. Utiles item qui apud Si-
 ciliam sunt Leontini, ac cæteri amici quamplurimi potuerunt à nobis afferi in liberta-
 tem. Viro autem tyrannidem, aut ciuitati principatum obtinenti, nihil à ratione alienū
 est quod utile sit: nihil proprium, quod non idem fidum sit. Atque omnibus in rebus,
 vel amicum, vel aduersarium fieri oportet ex temporis commoditate. Et nobis com-
 modum est hoc loco non ut amicis noceamus, sed ut per amicorum potentiam inua-
 lidi reddantur inimici. Quod non debet apud vos carere fide, nam sociis illic nostris ita
 imperamus prout quisq; nobis est utilis: Chiis & Methymnæis, ut classem præbeat, cæ-
 tera ut liberi sint: multis, ut maiorem pecuniam soluant: aliis, ut liberi omnino socii
 sint, tametsi insulani sint, & prædæ opportuni, quia Peloponneso adiacent in locis ad
 occasionem expositis. Ex quo credibile est, quod facimus hic quoque, ad utilitatem spe-
 stare. Atque hoc quod dicimus, pertinet ad inferendū terrorem Syracusanis, qui vobis
 dominari affectant, imò toti Siciliæ: idque obtainere aut vi, aut vestra solitudine, si nos
 reinfecta redierimus, à quibus illi vos, tanquam suspectis, abducere volunt. quod e-
 uenire necesse est si vos ad eos transieritis. Nam neque nobis facultas erit amplius pa-
 randi tantum copiarum, neque isti inualidi contra vos erunt, nobis absentibus. Hoc
 sicui non videatur, res ipsa arguit. Siquidem quum primùm nos adistis, hortatique e-
 stis, nullum alium metum allegastis, nisi fore vt, si neglexissimus vos in Syracusano-
 rum venire potestatem, ipsi periculum adiremus. Quo minus decet nunc, qua ratione
 postulaistis ut induceremur, eadem vos induci nolle, & hoc quòd aduersus istorum vim
 validiore cum classe adsumus, in suspicionem vocare, quum potius de ipsis diffidere
 debeatis. Nos enim, nisi vobiscum, ne manere quidem hic possumus: quòd si etiam
 mali effecti res nobis subiiceremus, inualidi ad eas retinendas essemus, tum longitu-
 dine nauigationis, tum difficultate custodiendi vrbes & magnas aliqui & mediterra-
 neis copiis subnixas. At ipsis non exercitu, sed (quod maius nostro exercitu est) suo
 populo, quum sint finitimi vestri, insidiantur vobis assidue, & quancunque sibi obla-
 tam occasionem non omittent. Id quod iam declararunt cum erga alios, tum verò er-
 ga Leontinos: & nunc declarant, quum audent contra eos à quibus hæc facere prohibe-
 tur, & qui ad hunc usque diem Siciliam tuerintur ne illorum imperio subiiciatur, vos
 hortari, velut amentes. At nos è contrario ad multo veriorem salutem exhortamur, o-
 rantes ne mutuam utrisque nostrum utilitatem prodatis, sed existimetis, semper ipsis
 in vos, etiam citra sociorum auxilia, propter populi multitudinem, esse viam expedi-
 tam, vobis verò non sæpe futuram facultatem cum tot auxiliaribus copiis eos arcen-
 di: quas si aut ob suspicionem, infecto negotio, aut accepta calamitate finitis abscedere,
 optabitis profectò aliquando earum vel minimam videre partem, quum eius aduen-
 tus nullo amplius adiumento vobis esse poterit. Sed ne criminacionibus istorum aut
 vos Camarinæ, aut alii fidem habeant. Exposita autem omni cur suspecti simus
 veritate, summatim etiam in memoriam vestram redigentes que dicta sint, postu-
 labimus ut iis acquiescatis. Non enim negamus nos quidem aliquot circa populis im-
 peritare, ne nobis alius imperitet: sed tamen adesse ad Sicilienses seruitio eximen-
 dos, nequid ab eis laedamur: & quo plura sunt à quibus cauere nos oportet, eò ad plura
 facientia cogi: & socios tu antea tum verò nunc venisse iis vestrum, quibus inferebatur